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Francuska  gazeta  „Le  Monde”  opublikowała  oświadczenie
wyrażające  zdecydowany  sprzeciw  wobec  ataków  na  profesora
Seraliniego. Podpisało je około 140 francuskich naukowców, w
tym wielu badaczy z dziedziny nauk rolniczych.

Oświadczenie to kwestionuje krytyczną ocenę ostatniego badania
profesora  Seraliniego  opublikowaną  w  imieniu  francuskich
akademii naukowych. Ich stanowisko okazuje się być dziełem
niewielkiej grupy naukowców, w tym uczonego, będącego jednym z
najważniejszych  członków  powiązanej  z  wielkim  przemysłem
organizacji lobbującej na rzecz GMO, który nie po raz pierwszy
bierze  udział  w  kampanii  mającej  na  celu  zniesławienie
profesora Seralinego.

TREŚĆ OŚWIADCZENIA

W związku z nieprawdopodobną wręcz skalą protestów w reakcji
na  pracę  opublikowaną  przez  profesora  Gillesa-Erica
Seraliniego i jego zespół w czasopiśmie „Food and Chemical
Toxicology”,  my  –  członkowie  społeczności  naukowej,
chcielibyśmy  oświadczyć  co  następuje.

Przede wszystkim naukowcy, którzy wypowiedzieli się na ten
temat,  zrobili  to  we  własnym  imieniu  i  nie  mają  prawa
twierdzić, że reprezentują całą społeczność naukową.  Fakt, że
grupa dwunastu osób, utrzymująca, iż działa w imieniu sześciu
akademii (naukowych), wystosowała bez żadnej debaty wspólne
oświadczenie  (potępiające  Seraliniego),  pozostaje  w  jawnej
sprzeczności  ze  sposobem,  w  jaki  te  instytucje  normalnie
funkcjonują,  jak  również  stawia  pod  znakiem  zapytania
wiarygodność  nauki  i  technologii  (i  ich  użyteczności
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społecznej) oraz osób, które takie decyzje podejmują (proszę
to  porównać  z  debatą  zorganizowaną  przez  Akademię  Nauk  w
związku  z  kontrowersjami  wokół  zmian  klimatu,  po  której
stwierdzono, że jesteśmy za nie jako ludzkość odpowiedzialni).
Cieszymy się z właściwej reakcji w tej sprawie, wyrażonej
przez członka Francuskiej Akademi Nauk, statystyka, profesora
Paula  Deheuvelsa.  (Academies’  report  unrepresentative  and
flawed – Academy statistician)

Jednocześnie  protokół  badań  profesora  Seraliniego  zawiera
błędy,  które  mogłyby  stać  się  przedmiotem  dyskusji  w
środowisku naukowym. Jednakże odrzucenie protokołu przyjętego
przez  profesora  Seraliniego  i  jego  zespół,  dyskwalifikuje
równocześnie dowody na podstawie których, eksperci instytucji
nadzorujących  wydali  decyzje  o  autoryzacji  upraw  GMO.  To
doprawdy niezwykłe, że ci sami eksperci akceptują procedurę
eksperymentów  (nawet  jeśli  czasami  ją  krytykują),  które
przynoszą  wyniki  zgodne  z  oczekiwaniami  zwolenników
technologii GMO, a poddają ją zaciekłej krytyce, gdy rezultaty
są  im  przeciwne.   Naszym  zdaniem  stoi  to  w  całkowitej
sprzeczności  z  całością  etyki  naukowej.  Z  tego  powodu
oświadczamy, że jeśli rezultaty badań na większą skalę (takich
jak  badania  profesora  Seraliniego)  są  dyskusyjne,  wtedy
również powinno się to (sceptycyzm) odnosić do testów, na
podstawie  których  zalegalizowane  zostały  wszystkie  uprawy
roślin  transgenicznych znajdujące się obecnie na rynku. Jeśli
taki będzie końcowy efekt tej historii, sądzimy, że przyniesie
ona pożytek.

Jesteśmy głęboko zaszokowani wizerunkiem naszej społeczności
(naukowej),  jaki  ta  kontrowersja  pokazuje  społeczeństwu.
Zrozumienie ryzyka dla ludzkiego zdrowia i środowiska jest
trudnym  zadaniem,  któremu  towarzyszy  zawsze  wiele
niewiadomych.  Wiele  zagrożeń  dla  naszej  planety  zostało
udowodnionych  przez  indywidualnych  badaczy,  a  następnie
potwierdzonych  przez  liczne  badania  przeprowadzone  przez
społeczność  naukowców.  W  tym  przypadku  o  wiele  bardziej
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skuteczne od walki pomiędzy dwoma obozami, u podłoża której
leżą uprzedzenia i ideologie, byłoby przeprowadzenie badań nad
zdrowotnymi i ekologicznymi zagrożeniami ze strony upraw GMO i
pestycydów, poprawienie procedur toksykologicznych używanych
przy ich marketingu, oraz dostarczenie środków finansowych 
badaczom w tej dziedzinie, reprezentującym rozmaite podejścia.
Uważamy, że nasza (naukowa) społeczność powinna pamiętać o
błędach popełnionych w przeszłości, na przykład w przypadku
azbestu.

Na koniec, chcielibyśmy zapewnić opinię publiczną, że jest
również bardzo wielu naukowców, przekonanych o konieczności
poważnego podejścia do ryzyka związanego z technologią, którzy
uważają,  że  jeśli  z  jednej  strony  badacze,  a  z  drugiej
społeczne  zastosowania  technologii,  powiązane  są  z
ideologiami, przekonaniami i/lub korzyścią własną, podejście
naukowe  powinno  pozostawać  tak  niezależne,  jak  to  tylko
możliwe (od takich wpływów), po to, by nauka mogła w pełni
wywiązywać się ze swojej (właściwej) roli społecznej.
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